



322
D

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO
Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro, – Tel.: (79) 3465-1000 – CNPJ: 13.114.533/0001-46.
e-mail: alexicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 – São Miguel do Aleixo- Sergipe.

CONTRATO Nº 31 ORIUNDO DA ARP Nº 01 /2021

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO E A EMPRESA CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI ME

Aos 16 dias do mês de abril do ano de 2021, de um lado, o MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO, inscrito no CNPJ nº 13.114.533/0001-46, com sede na Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro, CEP: 49.535-000, São Miguel do Aleixo/Sergipe, representado pelo seu Prefeito Municipal, o SENHOR Jose Gilton da Costa Meneses, brasileiro, Prefeito Municipal, residente e domiciliado na sede do Município, de ora em diante designado CONTRATANTE, e de outro a EMPRESA CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI ME, CNPJ: 03.189.468/0001-64, situada na TV SANTO ANTONIO, nº 03, BAIRRO CENTRO, ARACAJU-SE, CEP: 49.010-700, representada pela SENHORA IRACY SANTOS SILVA, na qualidade de vencedora do Pregão Presencial nº 01/2021, doravante denominada CONTRATADA, firmam a presente contratação nos termos das Leis Federais nºs 10.520/2002 e 8.666/1993 e alterações, com as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA OBJETO

Registro de Preço para Aquisição de materiais de construção, materiais elétricos, materiais hidráulico, lâmpadas e outros, para atender a Prefeitura, Secretarias Municipais, como também os Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social do município de São Miguel do Aleixo.

CLÁUSULA SEGUNDA VIGÊNCIA CONTRATUAL

2.1 – A vigência iniciar-se-á na data de assinatura deste contrato, por um período de 12(doze) meses.

CLÁUSULA TERCEIRA OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- 3.1** – Manter-se, durante todo o prazo de vigência deste Contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de qualificação e habilitação exigidas no respectivo procedimento licitatório;
- 3.2** – Cumprir os termos do presente contrato e do Edital e seus anexos, na estrita observância da legislação pertinente em vigor;
- 3.3** – Responder pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, de transportes e taxas de administração, bem como despesas e obrigações financeiras de qualquer natureza, despesas operacionais com frete, carga e descarga, resultantes da execução deste Contrato, sendo que sua inadimplência, com relação a tais encargos, não transfere a CONTRATANTE o ônus pelo seu pagamento, não podendo onerar o presente contrato;
- 3.4** – Responder por quaisquer danos, perdas ou prejuízos causados diretamente a CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução deste contrato, correndo à suas expensas os ressarcimentos e indenizações devidos;
- 3.5** – Apresentar regularidade fiscal(certidões), com prazo de validade em vigor, demonstrando sua regularidade no cumprimento dos encargos estabelecidos em lei, sempre que as apresentadas vencerem durante a execução deste contrato e como condição para liberação do respectivo pagamento.

CLÁUSULA QUARTA OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

4.1 – Assegurar à CONTRATADA o recebimento do crédito decorrente do adimplemento de suas obrigações.

CLÁUSULA QUINTA DOS PRAZOS E DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

5.1- O Fornecimento dos materiais, terá um prazo máximo de 72(setenta e duas) horas, após emissão da ordem de fornecimento.



323
D

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO
Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro, – Tel.: (79) 3465-1000– CNPJ: 13.114.533/0001-46.
e-mail: alexilicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 – São Miguel do Aleixo- Sergipe.

- 5.1.1** – Só será emitido Atestado de Recebimento se atendidas as determinações deste Edital e seus anexos.
- 5.1.2** – Não será apreciado pedido de prorrogação de prazo de entrega apresentado após a data limite estabelecida no subitem 5.1
- 5.2** – Constatada as irregularidades no objeto, este Município de São Miguel do Aleixo, sem prejuízo das penalidades cabíveis, poderá:
- 5.2.1** – Rejeitá-lo no todo ou em parte se não corresponder às especificações em Anexo, determinando sua substituição;
- 5.2.2** – Determinar sua complementação se houver diferença de quantidades.
- 5.3** – As irregularidades deverão ser sanadas no prazo máximo de 02 (dois) dias corridos, contados do recebimento pelo adjudicatário da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.
- 5.4** – O recebimento definitivo não exime a Contratada de sua responsabilidade, na forma da Lei, pela qualidade das mercadorias entregues.

CLÁUSULA SEXTA VALOR, RECURSOS E PAGAMENTO

- 6.1** – O valor total do presente contrato é de **R\$ 1.002.232,68** (Hum milhão, dois mil duzentos e trinta e dois reais e sessenta e oito centavos), correspondente aos seguintes itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	QTD	MARCA	VALOR UNIT	V.TOTAL
1	Botina com Elástico nas Laterais com Solado Bidensidade NR.39 com Biqueira de Aço – Crival – CP081-39	PAR	80	CRIVAL	45,65	R\$ 3.652,00
2	Botina Bota Trabalho couro Country Resistente Sola Roça	PAR	80	CRIVAL	45,65	R\$ 3.652,00
3	Luva Multiuso Látex Standard Azul com forro – Grande Volk 10.51.044 02 G	PAR	100	SAFETYTEX	3,32	R\$ 332,00
4	Luva Borracha Nitrílica Ansell Solvex 37-165 Cano longo 38 cm sem forro CA 12 598	PAR	50	HANDSCHUHE	18,19	R\$ 909,50
5	Luva Extra de raspa com costura de algodão- Punho 20 cm CA 26381	PAR	50	JL LUVAS	11,33	R\$ 566,50
6	Luva de raspa com 7 cm de punho CA 26749	PAR	20	JL LUVAS	7,89	R\$ 157,80
7	Luva Tricotada de Algodão Pigmentad	PAR	120	INFINITY	4,00	R\$ 480,00
8	Luva Tátil de Helança banhada em PU G CA 29014	PAR	30	VONDER	7,89	R\$ 236,70
9	ÓCULOS de Proteção transparente	UND	30	DELTA PLUS	4,12	R\$ 123,60
10	Protetor Auricular em Silicone Atenuação 16db CA 15485	UND	100	VALEPLAST	2,17	R\$ 217,00
11	CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM CAPUZ AMARELA/AZUL	UND	100	NIKOKIT	19,33	R\$ 1.933,00

324
D

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO

Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro, – Tel.: (79) 3465-1000– CNPJ: 13.114.533/0001-46.
e-mail: alexiclicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 – São Miguel do Aleixo- Sergipe.

12	Cinto (Cinturão) de Segurança	UND	2	AKAROA	227,66	R\$ 455,32
3	Capacete de segurança aba frontal com suspensão de Polietileno, sem julgar (classe B)	UND	2	PLASTCOR	45,65	R\$ 91,30
14	Enxada com Cabo	UND	40	RAMADA	37,64	R\$ 1.505,60
15	Picareta com Cabo	UND	10	MINASUL	72,99	R\$ 729,90
16	Alavanca Redonda 6KG 1"X1,5M	UND	10	LS	75,39	R\$ 753,90
17	Foice aberta com Cabo	UND	10	TRAMONTINA	51,25	R\$ 512,50
18	Pá Quadrada com Cabo	UND	30	MINASUL	50,22	R\$ 1.506,60
19	Pá de Bico com Cabo	UND	30	MINASUL	52,40	R\$ 1.572,00
20	Cavadeira Articulada C/cabo 1.20X0.38	UND	10	TRAMONTINA	79,97	R\$ 799,70
21	Tesoura de Poda de árvore	UND	5	TRAMONTINA	25,05	R\$ 125,25
22	Martelo de Unha 25mm	UND	2	MINASUL	31,92	R\$ 63,84
23	Marreta Oitavada de 2,00KG com Cabo	UND	4	TENACE	54,80	R\$ 219,20
24	Marreta Oitavada de 5,00KG com Cabo	UND	2	TENACE	68,53	R\$ 137,06
25	Facão para Mato 16"	UND	2	TRAMONTINA	37,64	R\$ 75,28
26	Carrinho de mão de Aço Capacidade 50 A 60 a 60 l, pneu com câmara	UND	20	METALOSA	170,34	R\$ 3.406,80
27	Escada de Alumínio de abrir com 7 degraus	UND	2	ALUMASA	228,69	R\$ 457,38
28	Alicate Universal de 8" Universal Isolado	UND	1	EDA	34,21	R\$ 34,21
29	Vassoura de Aço	UND	6	MINASUL	27,34	R\$ 164,04
30	Ancinho Rastelo 14 dentes reforçado com Cabo	UND	10	MINASUL	25,05	R\$ 250,50
31	Vassoura Piaçava 410cm com Cabo	UND	100	COMPEL	6,75	R\$ 675,00
32	Alicate Turqueza 11"	UND	2	EDA	39,93	R\$ 79,86
33	Lâmina de Serra para Roçadeira 1/2X 12"	UND	3	STARRET	10,07	R\$ 30,21
34	Corda Nylon 3/16"	M3	150		0,00	R\$ -
35	Areia Lavada	CARR	100	MIN. SÃO JORGE	915,20	R\$ 91.520,00
36	Areia Cavada	CARR	100	MIN. SÃO JORGE	915,20	R\$ 91.520,00

**ESTADO DE SERGIPE****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO**

Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro, - Tel.: (79) 3465-1000- CNPJ: 13.114.533/0001-46.
e-mail: alexicolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 - São Miguel do Aleixo- Sergipe.

325
D

37	Areia Branca		100	MIN. SÃO JORGE	915,20	R\$ 91.520,00
38	Bloco Cerâmico, de vedação,6 furos horizontais, dim.9x14x16cm pequenos	UND	5000	BELO MONTE	1,26	R\$ 6.300,00
39	Bloco Cerâmico, de vedação,6 furos horizontais, dim9x14x24cm médio	UND	5000	BELO MONTE	1,26	R\$ 6.300,00
40	Bloco Cerâmico, de vedação,6 furos horizontais, dim9x19x24cm grande	UND	5000	BELO MONTE	1,37	R\$ 6.850,00
41	Pedra de mão granítica	CARR	35	MIN. SÃO JORGE	1.487,20	R\$ 52.052,00
42	Seixo rolado para aplicação em concreto	M3	30	MULTI MINERAÇÃO	194,37	R\$ 5.831,10
43	Tijolo Cerâmico Maciço 5x9x19cm	UN	5000	BELO MONTE	1,26	R\$ 6.300,00
44	Telha Cerâmica tipo colonial, simples, não resinada, comp.=50cm, 26 um-m	UN	10000	BELO MONTE	1,26	R\$ 12.600,00
45	Telha fibrocimento onduladas dim:2,44x1,10m, esp.=6mm	UN	100	BRASILIT	54,80	R\$ 5.480,00
46	Telha fibrocimento onduladas dim:2,44x1,10m, esp.=8mm	UND	300	ETERNIT	91,41	R\$ 27.423,00
47	Forro de PVC, liso, branco, régua de 20cm espessura de 8mm a 10mm, comprimento de 6m	M3	1000	MAXPLAST	7,30	R\$ 7.300,00
48	Rodaforro em PVC, para forro de PVC, comprimento 6m	M3	500	MAXPLAST	7,04	R\$ 3.520,00
49	Perfil para fixação de Forro PVC 6m	M3	3500	MAXPLAST	5,68	R\$ 19.880,00
50	Parafuso Telha 5/16x110mm	UND	500	NEWFIX	13,61	R\$ 6.805,00
51	Brita nº 0 (4,8 a 9,5mm)	CARR	25	MIN. SÃO JORGE	1.830,40	R\$ 45.760,00
52	Brita nº1 (9,5 a19,0 mm)	CARR	25	MIN. SÃO JORGE	1.830,40	R\$ 45.760,00
53	Brita nº (19,0 a 25,0mm)	CARR	25	MIN. SÃO JORGE	1.830,40	R\$ 45.760,00
54	Canaleta de Concreto 9x14x30m	UND	1000	SOCORRO TUBOS	11,33	R\$ 11.330,00
55	Canaleta de Concreto 14x14x30m	UND	1000	SOCORRO TUBOS	11,33	R\$ 11.330,00
56	Compensado plastificado 10mm	UND	20		0,00	R\$ -
57	Compensado Naval 10mm	UND	50		0,00	R\$ -
58	Cimento Portland composto cp ii-32	SC	500	MIZU	38,78	R\$ 19.390,00
59	Argamassa colante ac i para cerâmicas	SC	100	CONCREMAIS	10,18	R\$ 1.018,00

326
D

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO

Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro, – Tel.: (79) 3465-1000– CNPJ: 13.114.533/0001-46.
e-mail: alexiclicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 – São Miguel do Aleixo- Sergipe.

60	Aço ca-60 4,20mm	Barra	50	AÇO ARACAJU	216,22	R\$ 10.811,00
61	Aço ca-50 5,0 mm	Barra	50	AÇO ARACAJU	250,54	R\$ 12.527,00
62	Aço ca-50 8,00mm	Barra	50	AÇO ARACAJU	319,18	R\$ 15.959,00
63	Aço ca-50 10,00mm	Barra	50	AÇO ARACAJU	399,26	R\$ 19.963,00
64	Treliça nervurada (espacador) altura 120,0mm, diâmetro dos banzos inferiores e superior= 6,0 mm. Diâmetro da diagonal= 4,2mm	M	300	ARCELORMITTAL	49,08	R\$ 14.724,00
65	Tubo aço galvanizado c/costura 3" (80mm), p/ condução fluido, classe média= e=4,05mm, 8,47kg/n, DIN244/NBR-558	UND	50	VIUS GAVANIZADOS	320,21	R\$ 16.010,50
66	Armação Rex para poste com roldana e parafuso de fixação no tudo	UND	50	MORUMBI	20,48	R\$ 1.024,00
67	Haste condessa copperweld p/ aterramento 254 micr d= 5/8" x 2,40 m	UND	50	OLIVO	57,09	R\$ 2.854,50
68	Conector para Haste Aterramento 5/8	UND	50	OLIVO	14,76	R\$ 738,00
69	Prego de aço polido com cabeça 18x27 (2 1/2x10)	KG	10	ARCELORMITTAL	29,63	R\$ 296,30
70	Prego de aço polido com cabeça 19x33 (3x9)	KG	10	ARCELORMITTAL	34,21	R\$ 342,10
71	Prego de aço polido com cabeça 15x18 (1 1/2x13)	KG	10	MORLAN	22,77	R\$ 227,70
72	Prego de aço polido com cabeça 15x15 (1 1/4x13)	KG	10	ARCELORMITTAL	27,34	R\$ 273,40
73	Arame Farpado Rolo com 50m	ROLO	10	MORLAN	79,97	R\$ 799,70
74	Grampo de aço polido 1"x9	KG	20		0,00	R\$ -
75	Tábua de madeira não aparelhada 2,5X30	M3	350		0,00	R\$ -
76	Abraçadeira em aço inox DN 80mm	UND	250	INCA	1,72	R\$ 430,00
77	Eletroduto pvc flexível corrugado, cor amarela, de 20mm	M	200	TIGRE	2,06	R\$ 412,00
78	Eletroduto pvc flexível corrugado, cor amarela, de 25mm	M	200	TIGRE	2,29	R\$ 458,00
79	Curva 180 graus, de pvc rígido roscavel, de 1", para eletroduto	UND	50	FERA	2,06	R\$ 103,00
80	Curva 180 graus, de pvc rígido roscavel, de 1/2", para eletroduto	UND	50	BIG PLAST	3,32	R\$ 166,00
81	Curva 180 graus, de pvc rígido roscavel, de 2", para eletroduto	UND	50	VICAP	9,72	R\$ 486,00



327
D

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO
Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro, - Tel.: (79) 3465-1000- CNPJ: 13.114.533/0001-46.
e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 - São Miguel do Aleixo- Sergipe.

82	Curva 180 graus, de pvc rígido roscavel, de 3/4", para eletroduto	UND	50	VICAP	3,20	R\$ 160,00
83	Curva 90 graus, curta, de pvc rugido roscavel, de 1", para eletroduto	UND	50	BIG PLAST	3,20	R\$ 160,00
84	Curva 90 graus, curta, de pvc rugido roscavel, de 1/2", para eletroduto	UND	50	BIG PLAST	3,38	R\$ 169,00
85	Curva 90 graus, curta, de pvc rugido roscavel, de 3/4", para eletroduto	UND	50	BIG PLAST	1,60	R\$ 80,00
86	Eletroduto de pvc rígido roscavel, d= 1"	M	150	ROPEC	5,68	R\$ 852,00
87	Eletroduto de pvc rígido roscavel, de 1/2"	M	150	ROPEC	3,01	R\$ 451,50
88	Eletroduto de pvc rígido roscavel, de 3/4"	M	150	ROPEC	3,78	R\$ 567,00
89	Luva eletroduto pvc roscavel, d=1"	UND	50	BIG PLAST	2,17	R\$ 108,50
90	Luva eletroduto pvc roscavel, d=1/2"	UND	50	BIG PLAST	4,23	R\$ 211,50
91	Luva eletroduto pvc roscavel, d=3/4"	UND	50	BIG PLAST	0,57	R\$ 28,50
92	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 10A, com placa em pvc	UND	100	ROMAZI	4,46	R\$ 446,00
93	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 20A, com placa em pvc	UND	100	ROMAZI	5,61	R\$ 561,00
94	Tomada dupla de embutir, para uso geral, 2p+t, ABNT, 10A	UND	100	ROMAZI	6,75	R\$ 675,00
95	Interruptor simples + tomada 2p+10a, 250v, conjunto montado para EMBUTIR 4X2	UND	100	ROMAZI	7,89	R\$ 789,00
96	Interruptor embutir 02 seções simples com placa	UND	50	ROMAZI	7,96	R\$ 398,00
97	Interruptor embutir 01 seção simples com placa	UND	50	ROMAZI	4,52	R\$ 226,00
98	Canaleta plástica 110x20mm, com divisória (ref.300 46, Pial Legrand ou similar)	UND	200	STECK	5,61	R\$ 1.122,00
99	Canaleta plástica 30x50 mm, cinza Hellerman ou similar	UND	50		0,00	R\$ -
100	Cabo paralelo 2x 2,5 mm ²	M	500	COBREMACK	7,55	R\$ 3.775,00
101	Caixa de medição bifásica	UND	10	INPLAST	45,65	R\$ 456,50
102	Caixa de sobrepor para 01 disjuntor bipolar ou 02 disjuntores monopolar, Fame ou SIMILAR	UND	20	TAF	4,46	R\$ 89,20
103	Cabo flexível pvc 750 v de 1,5 mm ²	M	500	CONDUSCON	1,94	R\$ 970,00
104	Cabo flexível pvc 750 v de 10,0 mm ²	M	100	SIL	11,33	R\$ 1.133,00



328
D

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO

Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro, - Tel.: (79) 3465-1000 - CNPJ: 13.114.533/0001-46.
e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 - São Miguel do Aleixo- Sergipe.

105	Cabo flexível pvc 750 v de 4,0 mm2	M	500	CONDUSCON	4,69	R\$ 2.345,00
106	Cabo cobre rígido,unipolar,10 mm2 - 0,6/1kv/70°	M	1000	COBREMACK	13,61	R\$ 13.610,00
107	Fio telefônico externo (fe) em aço cobreado,isolado em pead ou pvc anti-chama,2 condutores	M	500	CONDUSCON	2,97	R\$ 1.485,00
108	Cabo flexível pvc 750v, de 2,5 mm2	M	500	CONDUSCON	2,97	R\$ 1.485,00
109	Fita isolante adesiva antichama,uso até 750v ,em rolo de 19 mm x 20 m	M	500	CONDEX	9,04	R\$ 4.520,00
110	Fita isolante de alta fusão 19 mm x 10 n	UND	200	3M	28,49	R\$ 5.698,00
111	Lâmpada led 10 w bivolt branca,formato tradicional (base e27)	UND	50	AVANT	7,89	R\$ 394,50
112	Lâmpada led tubular bivolt 9/10 w,base g13	UND	500	NITROLUX	13,61	R\$ 6.805,00
113	Lâmpada led tubular bivolt 18/20 w , base g13	UND	200	NITROLUX	17,05	R\$ 3.410,00
114	Lâmpada vapor metálico 400w	UND	100	AVANT	45,65	R\$ 4.565,00
115	Lâmpada vapor sódio alta pressão 70w (Phillips ref. som 70w ou similar	UND	100	AVANT	25,05	R\$ 2.505,00
116	Reator externo p/ lâmpada vapor sódio 70W	UND	100	QS	79,97	R\$ 7.997,00
117	Reator externo p/ lâmpada valor metálico 400W	UND	100	QS	125,73	R\$ 12.573,00
118	Reator externo p/ lâmpada valor metálico de 250w	UND	100	QS	108,57	R\$ 10.857,00
119	Base para relê com suporte metálico	UND	50	RGP	9,04	R\$ 452,00
120	Rele fotoelétrico 1000w - 220v	UND	300	EXATRON	19,33	R\$ 5.799,00
121	Rele fotoelétrico individual 5a/ 127v c/ base móvel	UND	100	QUALITRONIX	14,76	R\$ 1.476,00
122	Interruptor simples 10a, 250v, conjunto montado para sobrepor 4"x2"	UND	50	ROMAZI	6,75	R\$ 337,50
123	Tomada 2P+ T,ABNT, de sobrepor, 10A, sistema X	UND	50	ROMAZI	6,29	R\$ 314,50
124	Tomada 2P+ T,ABNT, de sobrepor, 20A, sistema X	UND	50	ROMAZI	7,89	R\$ 394,50
125	Soquete ou bocal de louça porcelana E27 de tempo, ref. MT- 2233, marca Decorlux ou similar	UND	150	G20	4,00	R\$ 600,00
126	Soquete ou bocal de louca E40	UND	100	G20	10,07	R\$ 1.007,00
127	Caixa de passagem PVC 4"x2 sistema x com tampa	UND	50	INPLAST	0,92	R\$ 46,00

**ESTADO DE SERGIPE****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO**

Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro, - Tel.: (79) 3465-1000- CNPJ: 13.114.533/0001-46.
e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 - São Miguel do Aleixo- Sergipe.

329
D

128	Caixa de passagem PVC 4"x 4x4 sistema x com tampa	UND	100	LEGRAND	2,06	R\$ 206,00
129	Caixa de passagem pvc tipo aquatic 30x30x10cm	UND	20	CEMAR	65,09	R\$ 1.301,80
130	Caixa de aterramento em concreto pra % - moldado, diâmetro de 0,30 m e altura de 0,35 m, sem fundo e com tampa	UND	50	SOCORRO TUBOS	7,89	R\$ 394,50
131	Cabo de alumínio 0,6/1kv multiplexados 2x1x16 + 16mm ²	M	500	COBREMACK	20,48	R\$ 10.240,00
132	Conector cunha 4x4/0 AWG CAA	UND	100	INTELLI	5,15	R\$ 515,00
133	Conector cunha 4x1/0 AWG CAÁ	UND	100	INTELLI	6,29	R\$ 629,00
134	Mangueira de incêndio, tipo 2, de 2 1/2", tecido em fio de poliéster e tubo interno em borracha sintética	M	60		0,00	R\$ -
135	Tubo pvc, soldável, dn 20 mm, água fria	M	100	CORR PLASTIK	4,36	R\$ 436,00
136	Tubo pvc, soldável, dn 25 mm, água fria	M	100	CORR PLASTIK	5,12	R\$ 512,00
137	Tubo pvc, soldável, dn 32mm, água fria	M	50	CORR PLASTIK	11,41	R\$ 570,50
138	Tubo pvc, soldável, dn 50 mm, água fria	M	30	CORR PLASTIK	18,85	R\$ 565,50
139	Tubo pvc, soldável, dn 60 mm, água fria	M	30	CORR PLASTIK	31,64	R\$ 949,20
140	Curva 90° pvc rígido soldável marrom, d = 20 mm	UND	200	KRONA	2,17	R\$ 434,00
141	Curva 90° pvc rígido soldável marrom, d = 25 mm	UND	200	KRONA	5,03	R\$ 1.006,00
142	Curva 90° pvc rígido soldável marrom, d = 32 mm	UND	100	KRONA	3,78	R\$ 378,00
143	Curva 90° pvc rígido soldável marrom, d = 50 mm	UND	50	KRONA	9,72	R\$ 486,00
144	Caixa d'água em polietileno 1000 litros, com tampa	UND	10	BAKOF	422,14	R\$ 4.221,40
145	Caixa d'água fibra vidro 10.000 litros - fortlev	UND	4	BAKOF	4.553,12	R\$ 18.212,48
146	Adesivo plástico para pvc, bisnaga com 75 gr	UND	200	MUNDIAL PRIME	5,61	R\$ 1.122,00
147	Adesivo plástico para pvc, frasco com 175 gr	UND	100	PULVITEC	19,10	R\$ 1.910,00
148	Tubo Pead azul 20x 2,3mm (metro) tigre	M	1000	TIGRE	6,75	R\$ 6.750,00
149	União de pead dn= 20 mm p/ligação predial	UND	100	FORTLEV	8,58	R\$ 858,00
150	Adaptador pead 20 mm x 3/4"	UND	100	VIQUA	4,46	R\$ 446,00

**ESTADO DE SERGIPE****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO**

Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro, – Tel.: (79) 3465-1000– CNPJ: 13.114.533/0001-46.
e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 – São Miguel do Aleixo- Sergipe.

330
D

151	Colar de tomada em pvc com travas e saída roscavel de = 60 mm x 1/2"	UND	100	KRONA	10,18	R\$ 1.018,00
152	Colar tomada pvc,com travas,saída com rosca,de 50 mm x 1/2" para ligação predial de água	UND	50	KRONA	9,04	R\$ 452,00
153	Luva de correr para tubo soldavel,pvc,60 mm, para água fria predial	UND	30	KRONA	44,50	R\$ 1.335,00
154	Cap pvc rígido soldável,marrom,d= 60mm	UND	20	KRONA	16,59	R\$ 331,80
155	Te 90° pvc rígido soldável,marrom,d= 20	UND	80	FORTLEV	1,49	R\$ 119,20
156	Te 90° pvc rígido soldável,marrom,d= 25	UND	80	FORTLEV	1,60	R\$ 128,00
157	Te 90° pvc rígido soldável,marrom,d= 32 mm	UND	80	VICAP	2,86	R\$ 228,80
158	Te 90° pvc rígido soldável,marrom,d= 40	UND	80	CORR PLASTIK	12,01	R\$ 960,80
159	Luva pvc rígido soldável,marrom ,d =50 mm	UND	80	KRONA	5,61	R\$ 448,80
160	Luva pvc rígido soldável,marrom ,d =32 mm	UND	30	FORTLEV	3,38	R\$ 101,40
161	Luva pvc rígido soldável,marrom ,d =25 mm	UND	100	FORTLEV	1,09	R\$ 109,00
162	Luva pvc rígido soldável,marrom ,d =20 mm	UND	100	FORTLEV	1,03	R\$ 103,00
163	Joelho 90° pvc rígido soldável, marrom,d= 20 mm	UND	150	VICAP	0,57	R\$ 85,50
164	Joelho 90° PVC rígido soldável marrom d= 25mm	UND	150	VICAP	0,69	R\$ 103,50
165	Joelho 90° PVC rígido soldável marrom d= 32mm	UND	50	VICAP	2,86	R\$ 143,00
166	Joelho 90° PVC rígido soldável marrom d= 50mm	UND	50	VICAP	5,61	R\$ 280,50
167	Curva 45 PVC rígido soldável, marrom d= 20mm	UND	50	PLASTILIT	2,17	R\$ 108,50
168	Curva 45 PVC rígido soldável, marrom d=25mm	UND	50	PLASTILIT	5,03	R\$ 251,50
169	Curva 45 PVC rígido soldável, marrom d=32mm	UND	30	FORTLEV	7,21	R\$ 216,30
170	Curva 45 PVC rígido soldável, marrom d=50mm	UND	30	KRONA	10,87	R\$ 326,10
171	Joelho 90° PVC rígido roscavel c/ bucha latão d= 3/4"	UND	60	TIGRE	9,04	R\$ 542,40
172	Joelho 90° PVC rígido roscavel c/ bucha latão d= 1/2"	UND	60	VICAP	7,89	R\$ 473,40
173	Flange PVC roscavel sextavado, sem furos, 1 1/2"	UND	20	KRONA	37,64	R\$ 752,80



331
D

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO

Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro, - Tel.: (79) 3465-1000- CNPJ: 13.114.533/0001-46.
e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 - São Miguel do Aleixo- Sergipe.

174	Flange PVC roscavel sextavado, sem furos, 1/2"	UND	20	FORTLEV	10,18	R\$ 203,60
175	Flange PVC roscavel sextavado, sem furos, 3/4"	UND	30	VICAP	11,33	R\$ 339,90
176	Torneira de boia p/ caixa d'água em PVC d= 1/2"	UND	50	VALEPLAST	10,87	R\$ 543,50
177	Caixa descarga de sobrepor completa (akros ou similar)	UND	40	GRANPLAST	28,49	R\$ 1.139,60
178	Tinta acrílica rodoviária cor amarela para demarcação de trânsito	IT	15	INDUTIL	490,78	R\$ 7.361,70
179	Tinta acrílica premium para piso	IT	10	HIDROTINTAS	189,79	R\$ 1.897,90
180	Tinta esmalte sintético brilhante (suvinil ou similar)	GL	50	HIDROTINTAS	55,94	R\$ 2.797,00
181	Tinta hidracor ou similar	KG	2000	HIDROTINTAS	2,24	R\$ 4.480,00
182	Tinta látex acrílica econômica, cor branca	IT	30	EXTRALAR	75,39	R\$ 2.261,70
183	Tinta pva látex para exterior	IT	30	HIDROTINTAS	160,05	R\$ 4.801,50
184	Tinta pva látex para interior	IT	30	HIDROTINTAS	87,97	R\$ 2.639,10
185	Solvente diluente a base de aguarras	L	50	EUCATEX	17,05	R\$ 852,50
186	Trincha 1" 1/2	UND	20	ATLAS	4,92	R\$ 98,40
187	Trincha 1	UND	20	ATLAS	1,94	R\$ 38,80
188	Trincha 3"	UND	20	ATLAS	9,04	R\$ 180,80
189	Rolo lâ de Carneiro 20 cm	UND	15	COMPEL	20,36	R\$ 305,40
190	Rolo lâ de carneiro 30 cm	UND	15	COMPEL	22,77	R\$ 341,55
191	Lixa em folha para parede ou madeira, número 80 (cor vermelha)	UND	200	3M	1,03	R\$ 206,00
192	Lixa em folha para parede ou madeira, número 100 (cor vermelha)	UND	200	3M	0,69	R\$ 138,00
193	Lixa em folha para parede ou madeira, número 120 (cor vermelha)	UND	200	3M	0,69	R\$ 138,00
194	Espátula de aço inox com cabo de madeira, largura 8 cm	UND	10	MALFI	5,38	R\$ 53,80
195	Massa acrílica	KG	50	CONCRELAR	4,36	R\$ 218,00
196	Massa corrida a base de pva (coralar ou similar)	KG	100	CONCRELAR	2,28	R\$ 228,00
197	Broxa	UND	50	COMPEL	5,61	R\$ 280,50



332
D

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO

Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro, - Tel.: (79) 3465-1000- CNPJ: 13.114.533/0001-46.
e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 - São Miguel do Aleixo- Sergipe.

198	Desempenadeira de aço lisa 12 x 25 cm com cabo fechado demadeira	UND	10	MINASUL	9,04	R\$ 90,40
199	Espátula de aço inox com cabo de madeira,largura 10 cm	UND	10	MALFI	5,61	R\$ 56,10
200	Lixa p/ ferro 100	UND	100	3M	2,17	R\$ 217,00
201	Tubo pvc,série r,dn 100 mm, para esgoto ou águas pluviais predial (nbr 5688)	UND	100	CORR PLASTIK	113,14	R\$ 11.314,00
202	Tubo pvc,série r,dn 150 mm, para esgoto ou águas pluviais predial (nbr 5688)	UND	50	CORR PLASTIK	263,01	R\$ 13.150,50
203	Tubo pvc,série r,db 40 mm, para esgoto ou águas pluviais predial (nbr 5688)	UND	50	CORR PLASTIK	44,50	R\$ 2.225,00
204	Tubo pvc,série r,dn 50 mm, para esgoto ou águas pluviais predial (nbr 5688)	UND	50	CORR PLASTIK	74,25	R\$ 3.712,50
205	Curva 90° longa pvc rígido p/esgoto D= 50mm	UND	50	KRONA	6,29	R\$ 314,50
206	Curva 90° longa pvc rígido p/esgoto, D=75mm	UND	50	AKROS	25,05	R\$ 1.252,50
207	Curva 90° longa pvc rígido p/esgoto, D= 100mm	UND	50	TIGRE	59,37	R\$ 2.968,50
208	Curva 90° longa pvc rígido p/esgoto, D= 150mm	UND	25	TIGRE	155,47	R\$ 3.886,75
209	Vaso sanitário com caixa de descarga acoplada	UND	10	DECA	302,93	R\$ 3.029,30
210	Tê pvc sanitário d= 40x40 mm	UND	30	MULTILIT	12,01	R\$ 360,30
211	Tê pvc sanitário d= 50x50 mm	UND	30	TIGRE	7,89	R\$ 236,70
212	Tê pvc sanitário d= 100x100 mm	UND	30	PLASTUBOS	17,05	R\$ 511,50
213	Caixa de gordura em pvc, diâmetro mínimo 30 mm, diâmetro de saída 100 mm, capacidade aproximadamente 18 litros, com tampa	UND	20	TIGRE	274,45	R\$ 5.489,00
214	Anel de vedação com guia 10mm-tigre	UND	50	JAPI	6,29	R\$ 314,50
215	Lavadouro louca branca com coluna 44x35,5 cm	UND	10	DECA	148,49	R\$ 1.484,90
216	Lavadouro louca branca com coluna 54x44 cm	UND	10	DECA	179,38	R\$ 1.793,80
217	Sifão para lavatório em pvc,1 1/2" x 40 mm, ASTRA SC13, acabamento branco ou	UND	100	ASTRA	6,75	R\$ 675,00
218	Engate/rabicho flexível plástico (pvc ou abs) branco 1/2 " x 30cm	UND	50	GRAP	4,23	R\$ 211,50
219	Engate/rabicho flexível plástico (pvc ou abs) branco 1/2 " x 40cm	UND	50	GRAP	6,29	R\$ 314,50

333
D

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO

Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro, – Tel.: (79) 3465-1000– CNPJ: 13.114.533/0001-46.
e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 – São Miguel do Aleixo- Sergipe.

220	Ralo seco pvc cônico, 100 x 40 mm, com grelha redonda branca	UND	20	VICAP	6,75	R\$ 135,00
221	Chuveiro plástico branco simples 5" para acoplar em haste 1/2", água fria	UND	10	VICAP	7,89	R\$ 78,90
222	Curva 90° curta pvc rígido p/esgoto secundário= 40mm	UND	50	TIGRE	7,55	R\$ 377,50
223	Caixa sifonada pvc, 100 x 100 x 50 mm, com grelha redonda branca	UND	20	HERC	21,62	R\$ 432,40
224	Caixa sifonada pvc, 150x 150 x 50 mm, com grelha redonda branca	UND	5	TIGRE	57,09	R\$ 285,45
225	Curva 45 curta pvc sanitário d=100mm	UND	30	TIGRE	41,07	R\$ 1.232,10
226	Torneira cromada para lavatório, Deca 1602C ou similar	UND	30	BRASIL METAIS	74,25	R\$ 2.227,50
227	Torneira plástica para jardins 1/2", HERC 1128 ou similar	UND	50	VICAP	2,86	R\$ 143,00
228	Válvula de escoamento para lavatório, DECA 1602C ou similar	UND	50	VICAP	0,57	R\$ 28,50
229	Registro de esfera, pvc, com volante, vs, soldável, dn 20 mm, com corpo dividido	UND	20	VICAP	7,44	R\$ 148,80
230	Registro de esfera, pvc, com volante, vs, soldável, dn 25 mm, com corpo dividido	UND	20	VICAP	7,89	R\$ 157,80
231	Registro de esfera, pvc, com volante, vs, soldável, dn 32 mm, com corpo dividido	UND	20	VICAP	15,90	R\$ 318,00
232	Registro de esfera, pvc, com volante, vs, soldável, dn 50 mm, com corpo dividido	UND	20	VICAP	27,34	R\$ 546,80
233	Registro de pressão (antivandalismo), acionamento registro=3/4", ref. :13100600, dacol ou similar	UND	10	DOCOL	74,25	R\$ 742,50
234	Assento para vaso sanitário plástico	UND	60	GRANPLAST	21,62	R\$ 1.297,20
VALOR TOTAL						R\$ 1.002.232,68

6.1.1 – O valor é fixo e irrealizável.

6.2 – O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias contados da emissão do Atestado de Recebimento, em conta corrente da contratada, com a apresentação da Nota Fiscal e a Regularidade Fiscal da Contratada.

6.3 – Não será iniciada a contagem de prazo, caso os documentos fiscais apresentados ou outros necessários à contratação contenham incorreções.

6.4 – A contagem do prazo para pagamento considerará dias corridos e terá início e encerramento em dias de expediente neste Município de São Miguel do Aleixo.



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO
Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro, – Tel.: (79) 3465-1000– CNPJ: 13.114.533/0001-46.
e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000 – São Miguel do Aleixo- Sergipe.

334
D

6.5 – Quando for constatada qualquer irregularidade na Nota Fiscal/Fatura, será imediatamente solicitada à contratada, carta de correção, quando couber, ou ainda pertinente regularização, que deverá ser encaminhada a este Município de São Miguel do Aleixo no prazo de 03 (três) dias úteis;
6.5.1- Caso a Contratada não apresente carta de correção no prazo estipulado, o prazo para pagamento será recontado, a partir da data da sua apresentação.

CLÁUSULA SÉTIMA RESCISÃO E SANÇÕES

7.1 – A recusa injustificada do adjudicatário em assinar o contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido pela Administração, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o às penalidades legalmente estabelecidas;

7.1.1 – O disposto neste item não se aplica aos licitantes convocados nos termos do artigo 64, § 2º da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, que não aceitarem a contratação, nas mesmas condições propostas pelo primeiro adjudicatário, inclusive quanto ao prazo e preço.

7.2 – O atraso na execução do contrato sujeitará o contratado à multa de mora, de 0,3% (três décimos por cento), por dia de atraso, incidente sobre o respectivo valor contratual, até o 30º (trigésimo) dia;

7.2.1 – Se o atraso for superior 30º (trigésimo) dia, será aplicada a partir do 31º (trigésimo primeiro) dia, cumulativamente a multa prevista no “caput” a multa diária de 0,4% (quatro décimos por cento) sobre o respectivo valor contratual.

7.3 – A multa a que alude esta cláusula autoriza que a Administração Pública rescinda unilateralmente o contrato e aplique as outras sanções previstas na Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993.

7.4 – A multa, aplicada após regular processo administrativo, será descontada do pagamento do respectivo contratado.

7.5 – Se a multa for de valor superior ao valor do pagamento prestado, além da perda desta, responderá o contratado pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração ou ainda, quando for o caso, cobrado judicialmente.

7.6 – Pela inexecução total ou parcial do contrato a Administração Pública poderá, garantida a ampla defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções:

7.6.1 – advertência;

7.6.2– multa;

7.6.3 – suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos;

7.6.4 – declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração Pública pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no ITEM 7.6.3;

7.6.5 – Se a multa aplicada for superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá o contratado pela sua diferença, que será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração ou cobrada judicialmente;

7.6.6 – As sanções previstas nos ITENS 7.6.1, 7.6.3 E 7.6.4 poderão ser aplicadas juntamente com o ITEM 7.6.2, facultada a ampla defesa do interessado, no respectivo processo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis;

335
D



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO
Praça Oliveira Campos, 347, Bairro Centro, – Tel.: (79) 3465-1000– CNPJ: 13.114.533/0001-46.
e-mail. alexicitacao@gmail.com - CEP 49.535-000 – São Miguel do Aleixo- Sergipe.

7.6.7. – A sanção estabelecida no ITEM 7.6.4 é de competência exclusiva da Prefeito Municipal, conforme o caso, facultada a ampla defesa do interessado no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação;

7.6.8 – As sanções previstas nos ITENS 7.6.3 E 7.6.4 poderão também ser aplicadas às empresas e/ou aos profissionais que, em razão do contrato:

7.6.8.1 – tenham sofrido condenação definitiva por praticarem, por meios dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;

7.6.8.2 – tenham praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos e/ou objetos da licitação;

7.6.8.3 – restar comprovado não possuir idoneidade para contratar com a Administração Pública em virtude de atos preceitos legais a legislação em espécie.

CLÁUSULA OITAVA FORO

8.1 – O Foro competente para toda e qualquer ação oriunda do presente contrato é o da Comarca de São Miguel do Aleixo, Estado de Sergipe.

8.2 – E, por estarem justas e contratadas, assinam o presente contrato em três vias de igual forma e teor, para todos os fins de direito.

São Miguel do Aleixo, 16 de abril de 2021.

JOSE Gilton da Costa merces
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO
CONTRATANTE

Rafael da Conceição
CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI ME
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

NOME *Jose Benemar Honorato*
RG Nº
CPF Nº *008.10713535*

NOME *Jose Alcir da Silva Lima*
RG Nº
CPF Nº *077.707.035-76*